Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Турочакский район»

Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö

«Турачак аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

ЧЕЧИМ

16  октября  2009 г.                                        с. Турочак                                                   № 15-7
 «Об обращении Совета депутатов Турочакского

района к Главе Турочакского района»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район» «Об обращении Совета депутатов Турочакского района к Главе Турочакского района», внесенный Президиумом Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район», на основании Устава муниципального образования «Турочакский район», в соответствии с Регламентом Совета депутатов Турочакского района, утвержденным Решением Турочакского районного Совета депутатов от 05.01.2003г. №3/4, Совет депутатов муниципального образования «Турочакский район»

Р Е Ш И Л:

1.
Принять Обращение Совета депутатов Турочакского района к Главе Турочакского района по вопросу присвоения Муниципальному общеобразовательному учреждению «Тондошенская основная общеобразовательная школа» имени Михаила Ивановича Лапшина (прилагается);

2.
Направить Настоящее Решение и текст Обращения Главе Турочакского района;

3.
Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов
Турочакского района                                                            Э.В.Рябченко

Обращение Совета депутатов Турочакского района к Главе Турочакского района по вопросу присвоения Муниципальному общеобразовательному учреждению «Тондошенская основная общеобразовательная школа» имени Михаила Ивановича Лапшина

В связи с неоднократными обращениями в Совет депутатов Турочакского района как в устной, так и письменной форме жителей села Тондошка, педагогического коллектива Тондошенской школы и поддержкой вышеназванной инициативы депутатским корпусом Тодошенского сельского поселения просим вас рассмотреть вопрос о возможности присвоения Муниципальному общеобразовательному учреждению «Тондошенская основная общеобразовательная школа» имени Михаила Ивановича Лапшина и принять положительное решение.

Полагаем обоснованным принять такое решение по двум причинам, первая из которых заключается в том, что на уровне района будут заслуженно оценены многочисленные заслуги видного политического деятеля, внесшего весомый вклад в развитие и защиту интересов нашего региона, посвятившего большой период своей жизни работе на благо республики и отдавшего для этого много сил и энергии. Увековечание таким образом память Михаила Ивановича Лапшина, непосредственно заслугой которого и является создании в Тондошке школы, отвечающей всем параметрам современного учебного заведения, является примером и стимулом к уважению собственной истории для новых поколений.

Второя причина состоит в том, что восприятие и реализация чаяний населения нашего муниципалитета, является без преувеличения основной и первостепенной задачей органов местного самоуправления, коль скоро это не противоречит интересам муниципального образования и не противоречит закону.